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mimu sv Jana kde smuteční dorazily na bitevní frontu v sobo
Prozatímní vláda~_ a m mwmv%v- tu Až doposud jedinými členy bo-

jovných těles byli aviatikové
—

obřady vdp M Dor provedl na-

čež tělesné pozůstatky byly na

zdejším katolickém hřbitově po říchod značného počtu americ
STAVA NADĚJE
pro nejvíce nemocného v časném užívání
i

DRA PETRA

kých vojáků na bitevní linii vyvo- -chovány Že se pan Vác Fro- -

z uuuut in&dk i
Ct přfonivoům "Pokroku" v

v Dodge Nebr a okolí

tímto sdělujeme žo všem ekvalně

znimý pJ F ŘEZNÍČEK z la- -

Sibiře žádá spo-

jence o zakročení
al u amerického obyvatelstva plmer těšil vysoké úctě a vážnosti

né uspokojení Italové vítali bo-

jovníky zo zámoří nadšeně Byli

tuze překvapeni když Američané

nejlépe dosvěděovala velká úěast

přátel a unamých již byli pohřeb-
ním obřadům přítomni a také větskuvé ochoty přijmul jednatelství

pro "Denní á Nedílní Pokrok" a Němečtí a maďarští zapo svém příchodu vyhledali lázšina zdejších obchodů byla bě

ně a po té sehráli několik herlem obřadů zavřena Pozůstalýmt (denní vydání "Pokroku" na ml

stě p J Bičuka jenž byl k armá yslovuje pisatel zprávy hluboce

HOBOEO
Žádný případ nebyl tak zlý íádná nemoc tak beznadžjná aby

tento starý dobou vyzkoušený prostředek
— poclvě připravovaný z

čistých zdraví poskytujících kořínků a bylin — nebyl udělal dobře

Revmatism nemoci Jater a ledvin nezáživnost zácp a mnoho

jiných neduhů doznává rychlé úlevy jeho užíváním

Nenf lékem lékiraickým Pouxs rvlíiml jedaitclé ho prodávají Piit U

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO ILL

IV Kasadi ae dodáví beze cla)

rocítěnou svoji soustrast!

Rumunsko očekává od
dě Strýce Sama odveden

Pan Řezníček jest tudíž plně o

právním do- - i předplatné na zrní

— : Pan a paní Ant Novákovi a

Věulek z Crete No Dak su
Ameriky osvobození

astnili se též pohřbu pana Vácníne" Časopisy oznámky a objed-

návky na tiskové práee přijímat
a vůbec záležitosti našeho závodu

rohnera
— Ve středu v městě meškal L

Paříž 29 července — M Jo- -
Kovanda od Waverly Nebrsé týkající vyřizovati Pan Rez

níček bude podávat z Dodge a o — Frank Brabec a James Fro- - nescu který byl proti podepsání
mírové smlouvy Rumunska s cen

iner odejeli v ponuen uo vrere

jatci byli bolševiky

vyzbrojeni

Pekili fina 27 července — Zá-

stupci sibiřské prozatímní vlády

předložili konsulňni spojenců no-

tu bádající společnou vojenskou
akci v Sibiři ve velkém měřítku

V notě této poukazuje se k tomu

že němečtí a rakouští zajatci ne-

jenom hrají důležitou rolli ve vo-

jenské oposici vůči prozatímní vlá-

dě ale že současně vedou energi-

ckou protispojeneckou propagan-

du jež nemůže zůstati bez vlivu

na lid Pro tuto příčinu praví no-

ta je nutno obnoviti spojení se

západní Sibiří v čase co možno

nejkratším

Západní Sibiř má svoji vlastní

prozatímní vládu a ncbude-J- i tato

kolí zprávy a snahou jeho bude co

neiléno všem v záležitostech "Po- - Čechoslováci do
Ruská velkokněžna

o poměrech v Rusku
No Dak

trálními mocnostmi a je vůdcem

demokratické strany rumunské
~ Paní Kateřina Brabcová me

ká v Omaze s jednou ze s vojích

-w

kroku" vyhověli proto doporu

ěujeme jej přízni tamních kraja
nft co nejvřeleji

V úctě

byli důležitého

města Simbirskudcer jež podrobí se operaci

prohlásil že Rumunsko očekává

pomoe od Ameriky "Americký
lid může býti ubezpečen" pravil
Jonesen "že všichni Rumuni od-

dáni jsou věci spojenců Trpí pod

V pondělí zemřel Otto Au

derson bydlící severozápadně odVydavatelé "Denního a Ne

Weston Pohřeb koná se ve stre Amerika posílá českodělního" a týdenního vy

dání "Pokroku" německým jhem a čekají jen na
lu Pan Anderson byl starým

vítězství spojenců kterým bude
osadníkem v našem okresu

Dne 25 července 1918
Dopisovateli a jednateli

slovenskému vojsku
nemocniční potřeby

Amsterodam 26 července —

jejich země zachráněna V Ru-

munsku jako všude jinde vstup

Ameriky do války vítán byl jako

— Zase jedna farma byla pro-

dána Vedle města Jos Trček Pokroku" v poslední době ne

Kím 28 července — Velko-

kněžna Dolgorukova která v mi-

nulých dnech dostala se sem z

Ruska velkou oklikou vypravo-
vala následujícím způsobem o po-

měrech které zavládly v Rusku:
"Rusko jak se obávám je zniče-

no na mnoho roku ba na mnoho

generací Nikdo kdo neviděl ne-

může si představit zkázu jež za-

viněna byla stranou jíž v čele

stál Kerenský Lidové massy

jsou do té míry demonilisovány
že loňského podzimu celé akry ilí

hnily na polích zatím co v Pe-

trohradě a Moskvě byl hlad Po

pojena co nejdříve s vladivostoc- -

bylo možným pravidelné zprávy k
kon vládou pak může dojiti v téprodal 70 akrů p F C Horáko

vi po $200 akr
— Pánové Fr Frei Fr Vlasál

otištění zasílat a sice stalo se tak

následkem toho že byl zvláštní ásti Sibiře k vývoji nepříznivé- -
Československá vojska zmocnila

se důležitého města Simbirsku
G00 mil na východ od Moskvy

mu spojencům ro zmocněni se ir- -
prací ve Wahoo ve dne i večery

a Pabian z Prague byli zde v úte kutsku západní sbory Ccchoslo- -
oilnS zaměstnán Nicméně dou

rý a bylo pozorovat že mají něco dle úředního telegramu z Moskvy
získaného přes Berlín Knská so

áků pokračovaly v pronásledovála že mu čtenáři laskavě promi

záruka konečného vítězství Ame-

rika pomohla již Rumunsku půjč-

kami a skvělou prací Červeného

kříže mezi válkou postiženým
I nyní pohlížíme k

Americe jako ku své naději a vě-

říme že pomůže nám jako pomo-

hla Belgii Situace občanského

je tak zoufalá jako

byla obyvatelstva Belgie v roce

1917 Jedním z důsledků války

důležitého na mušce
nou pakli sc časem s podáním dů větská vojska postavila se tu m:

— Pan Jos F Mlnářík právě

ní bolševiků kteří ustoupili k

Verneudinsku kde soustředěno jo

nyní 10000 Němců a Maďarů aležitějších zpráv opozdi zoufalý odpordostavil novou pekárnu nejnověj
— Doba mlácení nadešla Pod Washington I) C 26 července

- President Wilsou uiěl dlouhou
išílio druhu a která ho stála skoro dostatek dělostřelectva a strojozimní pšenice sype od 8 až do 30

vých pušek a krom toho reservní$1000 neb stará již byla malá
konferenci s aktujícím sekretáušlá po akru Některá pole vsa1

síla o 17000 zajatců řem Polkeni v odboru státu Jakvydají úrodu ještě lepší než o

bušlfl Jarní pšenice sype od

mimo to jeho pekař p Fr Vacek

se vyzná v pečení tak výtečného

a chutného pečiva že nemohli se

Československé oddíly z Vladi
se vyrozumívá bylo jednáno o ja-

ponské odpovědi na americké návostoku nrmuriiy nepřítele k li

raden není nikdy zacmy a luza
všude vládne Žádná žena nesmí

vyjiti v klobouku na ulici ne- -

chce-l- i býti napadena Ženy z

rodin zámožných se šátky na hla-

vách po celé hodiny stojí v řadách

jiných žen aby dostalo sc jim tro-

chu potravy Musí vycházeti na
ulici v nejhorších hadrech aby

nebyly obtěžovány Většina dů-

stojníků staré carské armády by-

la usmrcena vojáky a mnozí u- -

do 15 bušlů po akru Něco nové
st upu na břehy Ussury řeky kdstarou pekárnou vystačit Teď bu

vrhy ohledně poskytnutí vojenské

bude postavení se Ameriky v čelo

bílého plemene Bude to o pade-

sát let dříve než by se bylo stalo

bez této války Americe bylo sou-

zeno aby se postavila v čelo bílé-

ho plemene

se silně opevnil Chabarovští bolpšenice bylo již prodáno do mis)

nich elcvatorů a není pochyby hdou moci posloužit vsem zákaz
pomoci Rusku Sibiří ale úřední

ševici ztuobilisovali všechny váníkúm co nejlépe ci odepřeli o záležitosti této mlu- -
se z ní 'mele mouka s jejíž zasí

ečné zajatce a dělníky a zaujíma— Ondvno v noci byl nás mar
vitiláním bude rychle k nasycení ar

jí nyní posice jižně od města Ješál překvapen skoro o půl noci Nemocniční potřeby ambulancemád v zámoří pokračováno
jich armáda sestává z 15000 Němzvláštním šramotem jako by st ošetřovatelské sbory a potřebné— Přknv a velmi vítaný cesl Rakouské útoky v

Albánii odraženy
u a Maďarů a 8000 dělníků Máněkdo dobvval do stavení Ihned smrtili se sami raději než by sná-

šeli velké" ponížení Jeden genefondy k péči o raněné Českoslo- -snesl se nad zdejší krajinou v li-

tery 16 července záhy z rána anapnul všechnu svoji 'bystrost padesát děl a čtyři dělové lodice

Spojenci zásobují Čechoslováky
váky v bitvě nedaleko Vladivosto-

ku byly poslány do sibiřského příse psem pátral kde se děje jaké
Řím 29 července — Opakova lělostřelectvem strojovými pušbezpráví Byl ale překvapen staviště Americkým Červeným

kami a střelivem Generál Horvát
když viděl že náš přičinlivý ol né nepřátelské útoky na italské

posice v Albánii byly odraženy s
křížem

nebvl schopen dosíci dorozumění

téměř po cel é dopoledne pršelo

Každý je nanejvýše potěšen jež-

to vláhy bylo již nutně třeba Déšť

byl volný vody spadlo asi na pa-

lec a půl a každou kapku vypra-

hlá země do sebe vsála

'chitdník pan Anton Sláma oprn
těžkými ztrátami pro útočící dle Sekretář Daniels oznámil že

válečná loď pečuje o osmmístními organisacemi Čechoslo
vuje drátěná okna neb nemá času

oznámení italské válečné úřadov váků Vůdci československéhove dne a pak za takového hork desát tři raněné ('echy a Slováky
ny Rakouské sbory byly sesíle

vojska sdělili spojencům že vyjest velká žízeň a tu lidé musí piti
čkají jejich rozhodnutíny přes to však nikde nepodaří'

lo se jim získati zpět ztracené po
alespoň něco — když není to pra

K občanské válce mezi stoupenvé musí so pít co jest nejvíce

tomu podobné
sice Spojenci postupují doposud ci generála llorvata a stoupenci

prozatímní vlády nedojde (len— Náš bankéř pan A J Miller na pravém křídle dosud však

posic z kterých mohli by rál Iíorvát vydal prohlášení v kte

— Prohlížeč banky meškal v

městě našem v úterý a ve středu

m t aby pravidelnou pňl-let-

svoji prohlídku vykonal
— Bývalý zdejší lékař di

ve svém dopise z Francie

sděluje že má na starosti nemoc-

nici při ústí řeky Loiře Přítom-

ně vede dohled na případy epi-

demických nemocí Neví jak

odejede v pátek na pií

rál jízdeckélio sboru po revoluci

byl přinucen státi se kuchařeni

Po bolševické revoluci vojáci vo-

lili si sami svoje důstojníky a

bývalého kuchaře gene-

rálem a generála kuchařem Ta-

kové věci udály se i jinde Všech-

no v Rusku je dnes vzhůru noha-

ma V důsledku toho povstal ve-

liký zmatek všude kterého naba-

ženy jsou nyní i lidové massy

Nejvotším nepřítelem bolševiků

je hlad Německým mírem Rusko

bylo odříznuto od zásobáren v

Ukrajině V normálních dobách

západní Sibiř a Povolží stačilo k

vyživení Ruska Zde vypěstováno

bylo mnoho obilí jmenovitě na
velkostatcích Tyjto rozdělili si

mužíci mezi sebe ale odepřeli po-

zemky vzdělávali s ohledem na

nejistotu poměrů Železniční služ-

ba je velice špatná a v důsledku
toho je všeobecný hlad ve větších

ruskveh městech

ale zařízení nemocničního se á

ježto počet raněných ry-

chle se zvyšuje
Dr R B Tuesler ředitel ne-

mocnice sv Lukáše v Tokio byl

požádán kabelem aby odebral sc

ihned do Vladivostoku s nutnými

potřebami a ujal se péče o raně-

né Mezitím Charles L Prestou

americký obchodník ve Vladivo-

stoku ujal se péče o pomocnou

práci

rém naznačuje že takový diiskohrožovali rakouské a bulharsk

posice dále na východ
zdniny do Minnesoty Neru ne

dek je nemožností Prohlašuje a
mohl lepši místo volit Ale on si

1o po svém celoročním namáhání chápe proč vyslanci spojenců
Bolševici postaví Pekingu jej nepodporují ale sil

zaslouží a ieho kapsa to vydrží
ně odsuzuje prozatímní vládu ježJen litujeme že se nemůžeme se proti spojencům líc jeho náhledu nemá (tráva

1dlouho se tam zdrzí ježto lekán v

oboru tom jsou neustále měněni
existenci ježto její členové byl

Amsterodam 27 července -
na místa blíže bitevních linií zvoleni v době kdy socialisté í

Ruská bolševické vláda dle sděl
revoluční strany zabránily čest— Minulý pátek v městě našem

1 1 ' 'I V If

Němečtí vojáci

porušují disciplinu
ní depeše z Moskvy berlínskému

ným volbám Generál Horvát praza oocnouni zaieznosu
And llavlovec od Plasi ví dále že spojenci sice tvrdí žečasopisu Lokal Anzciger povážu

je akci spojenců ve vylodění voj- Paní Fred Pacalová a slč
nemíchají se do vnitřních ruských

na Murmanském pobrezi za rov
záležitostí ale přes to tak činí pro(Jeorgia Madiganova byly minu-

lého pátku návštěvou ve Wahoo nající se prohlášení války Bolše
střednictvíni konsulárního sboru

vická vláda dle této depeše se
Vladivostoku ktrý podporujive— Dvakráte si to rozmyslete

lříve než si opatříte akcie v ně chystá učiniti jistá protiopatření

S anglickou armádou ve Fran-

cii 26 července — Tvrzení ně-

meckého vysokého velení že

na Marné je součástkou pře-

dem stanoveného programu je

vyvraceno rozkazem generála von

Boehma velitele Sedmé německé

armády Sedmá německá armáda

nesla hlavní břemeno protioťensi- -

jednot uzemstev a municipální ra
du

Postavení bolševiků
kterém závodě o němž ničeho ne-

víte V přítomné době jsou všeho

druhu akcie nabízené a zdá se že

všechny slibují velké výdělky na
je vážně ohroženo Počet obětí ponorek

značně poklesuložené peníze
Amsterodam 27 července —

Premiér Lenin v řeči před vlád-

ní konferencí továrních výborů v

Londýn 26 července — ZtráNěmci mohou udeřiti Moskvě prohlásil že postavení so-

větské republiky stalo se pováž ty anglického a spojeneckého ob

na anglickou linii

ním na osvěžení ve volné přírodě

podílet
— Pp T J Koliha a 1 A Řez-

níček byli včera v Jíogers za ob-

chodem pan A J Řezníček tam

pronajal svoji obchodní budovu

I Z WESTON NEBR !

I -
— V úterý dno 9 července ze-

mřel pan Václav Frolmer starý

zdejší osadník Narodil se 28 zá-

ří 1850 ve Slavikovieíeh v Če-

chách tak žo při svém skonu čítal

ti7 roků 9 měsíců a 11 dní stáří

Do této země pan Václav Frohner

přistěhoval se v roce ]u'(í a zde

blíže osady Plasi so v roce 1870

usídlil na domovině V roce 1883

přesídlil se s rodinou do našeho

městečka kde po několik roků

vedl hostinskou živnost načež ná-

sledkem špatného zdraí uchýlil

se na odpočinek Před několika

roky než totiž se do Weston pře-

sídlil pan Frohner navštívil starý

svůj domov v Cechách V r 1S7:'

vstoupil do stavu manželského ze

kterého vzešlo deset dítek: Syno-

vé — James Frohner Jr žije v

tomto místě Josef Frohner v

Karel Frohner jenž za

války španěbíko-amcrick- é sloužil

na Filipínách a znovu vojenskou

službu nastoupil táboří přítomně

chodního loďstva v důsledku čin

Baron Hussarek

rakouským premiérem
Vídeň 27 července — Baron

Hussarek bývalý ministr kultu

byl jmenován rakouským premié-

rem na místě Dr von Seydlera

jehož kabinet právě resignoval
Než byl jmenován do úřadu pre- -'

micra baron Hussarek naznačil

parlamentu že má v úmyslu
kabinet úředníků bez po-

litického charakteru a má v úmy-

slu jmeiiovati členy parlamentu
do ministerstva později Parla-

ment zamítl resohici navrženou

českými poslanci aby bývalý pre-iiiie- r

von Seydler a hrabě von Tog-genbu-

bývalý ministr vnitra

byli dáni v obžalobu

t

200 německých špehů

livým v důsledku mezinárodních
nosti nepřátelských ponorek z

komplikací protirevolučních spik-

nutí a potravinové krise dle mo měsíc červen byly 275029 tun což
Londýn 29 července — Nová

německá ofensiva proti některé je nejmensi číslice za Kicryxoiivskevské depeše získané přes Ber

vy generála Focha a její divise v

okolí Soissons značně utrpěly sil-

nými údery Američanů kdežto

se východně od Cha-tea- u

Thierry byly zatlačeny zpět

přes řeku Marné mocným tlakem

francouzských sborů Pro tuto

příčinu rozkaz generála Boehma

psaný měsíc před zahájením bit-

vy má značný význam V rozka-

ze tomto generál Boelim odsuzuje
vážné porušení discipliny které
mělo v důsledku plenění zásob v

rozlohách za německým postupem
v květnu kdy veškerá potravino-

vá kořist rychle zmizela místo a- -

měsíc od září roku 1916' Z tohoto
línjiné sekci linie za účelem zmírně

množství ztráty anglické byly

lb 1002 tuny a ztráty spojenců a

Japonsko poskytne neutráhi 114067 tun Celkov

ní tlaku na armády německého

korunního prince severně od řeky
Marné je očekávána některými

válečnými pozorovateli ale dopo pomoc Čechoslovákům ztráty za čtvrt roku končícího HO

červnem byly 940570 tun což ji
sud není žádných známek podle

nejméně za kteroukoliv čtvrt roLondýn 27 července — Ozna

ku od třetí Čtvrtiny roku 1910
iiiuje se úředně že Japonsko se

by byla rozdělena rovným dílem

mezi hladovící mužstvo Není to

zatčeno v Zenévě
Ženeva 28 července — Během

posledních několika týdnů ženev

rozhodlo přijmouti amriché návr

hy činící opatření o poslání porno
ci československé armádě v Sibi

íi

Francouzští důstojníci ostatně první a snad poslední pří

pro Cechy v Sibiři ská policie zatkla 200 německých
špehů Ženeva stala se populár
ním rejdištěm německých vyzvě- -

Poslanec Pik o

kterých dalo by se souditi kde

Němci chystají se udeřiti Je ale

silně možné že takový úder na-

mířen byl by proti anglické linii

v Pikardii anebo ve Flandrech —

Spojenui pokračují v bombardová-

ní německých posic a skladišť ve

vnitru výběžku mezi Soissons a

Remeší a situace pro Němce jistě
je značně nepříjemnou Přes to a-l- e

není žádných známek že Něm-

ci nalézají se v postavení tak zou-

falém aby museli ústup provésti
co nejrychleji Zdá sc spíše že sil-

ným protiMakern snaží se udržeti

ve výběžku co nejdéle

dacu kteri pracovali tu ve sku
ve Fort Leavemvorth Louis Fro hladovění v Cechách
hner přítomná slouží ve vojště ve

Francii deary — slé Mary Fro-hnero-

bydlí ve Weston bič

Růžena Frohnerova v Lincoln:
Curych 26 Července — V za

sedání rakouské říšské rody v pá

tek poslanec Pik prohlásil že zá

pad porušení discipliny v němec-

kém vojště jakkoliv tato je pova-

žována všeobecně dosud za želez-

nou Byly získány ze spolehli-

vých pramenu zprávy že hladoví

němečtí vojáci přepadli vlaky ve-

zoucí potraviny pobili stráže a po-

traviny roznesli Svědčí lo také o

značném nedostatku potravin v

německé armádě neboť vojáci se

vydávají i v nebezpečí zastřelení

jenom aby ukojili hlad Pravidel-

ně vojska nalézající se na front-n- í

linii jsou dobře vyživována ale

aby mohlo tak býti učiněno dáv-

ky vojsk iialCvajítíčh::Mň'v 'týlu!a
ve výcviku jsou Snižovány na

minimum To vede přirozeně mezi

tímto vojskem k nespokojenosti

jež vyvreholuje vjoufalých poku-

sech o zmocnění se potravin za

nic Emmu Frohnerova vyučuje na

škole ve Hpeneer pí Franccs á

bydlí v Lonjr Pine a tslě

padni Cechy po několik měsíců

nezískaly žádné mouky a žádného

chleba u že hladovění v Plzni ve

Washington- J) C 27 července
— Velký počet francouzských dů-

stojníku přijel do Vladivostoku a

mnozí z nich ujali se velení nad

československými brigádami Fi

nauční pomoc československému

vojsku byla poskytnuta francouz-

skou vládou prostřednictvím dů-

stojníku téchto Čechové byli vy-

zbrojeni a zásobeni puskami a

střelivem z velkých zásob jež na-

lézají s' ve Vladivostoku Čecho-

slováci udržují naprostou neutra-

litu k ruským stranám Ilorvátova
vláda v Charbinu a socialistická

vláda vc Vladivostoku požádaly

spojence o uznání ale francouz-

ská vláda takové uzuáoí

pinách Byly tu skupiny Schwa-bov- a

Kalinova Hchmova Bollin-gerov- a

a jiné Bollingcr jak so

zjistilo není nikým jiným než

Henry Kahnem který pracoval
pro německé své pány v Brusselu
v únoru roku 1914 Brusselská
policie tehdy nalezla v jeho pří-

bytku plány pevnosti Anveri a

Lutychu fotografie obran Mm

beuge a Lilie a vedle toho obrazy
přístavu'"' Antverp V roce 191

objevil se jako obchodní cestují-
cí v Ženevě Byl zatčen v Bes-ancon- u

a odsouzen na Sest měsíci
do vězení Vyšetřilo se že do-

stává plat cd německých důxtoj
aiků

dlo k politování hodným diuled

kům tak že město toto nalézá sc

Helena Frohnerova jest v Omaze

Vjšichni až na Louise jen so na

chází jiěkde ve Francii byli pří
fomni když jejich otec nrposle

dy vydechl Vedle manželky t

Americká vojska
na italské frontě trvale pod htanným' právem Po

travinový kontrolor Paul proudu
vil o potravinové situaci a uaznodítek odchodu jeho želí též dvě

Kestry pí KaMlová z Prague a pí čil že ani do budoucnosti nepo
hlíží s velkým optimismem Po

8 americkou armádou na italské

frontě 29 července — Americké

bojovné fcbory nalézají se nyní na
Krehmářová z Oraahy Pohřeb

kouší íe jak prohlásil zabráuitizeumlého konal e v pátek 12

[každou ceauitalské frontě První jejich oddíly nebezpečnémuíervesce z dcau snfutku fa


